à quoy vous avez relâché du prix que M. votre fils nous avoit fait. L'on espère que la matière et les ouvriers rabaisseront de prix, c'est pourquoy nous attendrons un meilleur temps. Cependant nous ferons toujours attention à votre grande expérience. » 17 septembre 1714. — « Devis proposé pour faire un grand orgue en l'église cathédrale d'Amiens, qui doit être situé au fond de laditte église. Mémoire ou projet pour un grand orgue tel qu'il convient à l'église cathédrale d'Amiens, dirigé et proposé par le sieur Le Roy, facteur, au mois de may 1725. » 50 jeux ; 4 claviers. — Requête de Pierre Boudu, au chapitre de la cathédrale, « disant qu'il y a vingt-sept ans qu'il a l'honneur d'être votre organiste », se plaignant de la modicité de ses gages qui ne sont que de 250 l., et demandant une augmentation. 27 juin 1740.

G. 1145. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 6 papier.

1518-1737. — Fabrique. Officiers et serviteurs de l'église. (Arm. I, l. 53). — « Sequuntur ea ad que tenetur camerarius venerabilium virorum dominorum decani et capituli insignis ecclesie Ambianensis, ratione sui officii camerariatus. Et primo tenetur custodire alteram clavium hostii loci capitularis, et notarius capituli aliam, qui ambo non permittent aliquem dominorum canonicorum aut alios intrare locum capitularè, quin ad minus sint duo canonici presentes.... Insuper tenetur idem camerarius interesse missis et vesperis diei in choro ecclesie Ambianensis sive alibi celebrandis, custodireque introitum chori cum altero servientium chori et claustrum Ambianensis, ad preservandum et conservandum aliqua confusio (?) per aliquos seu aliquem contingat in dicto introitu aut in choro, et sedebit in sinistro latere dicti introitus, versus prepositum ecclesie, et habendo sepissime respectum suum erga decanum aut alium in choro in ejus absentia presidentem, quatinus decanus aut alius presidens facilius possint eidem camerario notificare ea que supervenire possent in choro faciendâ, dicendâ et percipiendâ. Etiam tenetur, finito ultimo pulsu prime, domum decani, si presens in civitate fuerit, accedere, et, in ejus absentia, domum dicti prepositi aut aliarum dignitatum, secundum suum ordinem, ipsumque dominum decanum seu aliam dignitatem.... in choro ecclesie ducere, et, post decantationem majoris misse, readducere in suam domum ; similiter et ultimo pulsu none finito,.... et ipsis (vesperis et completorio) finitis

readducere... apud suam domum. Et casu quo nulle essent dignitates presentes, diebus lune, Mercurii et Veneris, quibus solitum est capitulum facere, aut aliis extraordinariis diebus quibus capitulum facere contigerit, in illo casu idem camerarius tenebitur... apud domum senioris et antiquioris canonici in receptione tamen, et non aliter, adire ad illum requirendum, ipsumque adducens apud capitularem locum ecclesie pro in illo presidendo, propter absentiam hujusmodi dignitatum; hostium cujus loci capitularis clausum per extra dictum capitulum custodire tenebitur, nec permittet quod aliquis intret in eodem absque advisando eosdem dominos capitulantes. Diebus autem capitulantibus, tenetur campanam capitularem post pulsum obitus, si sit, sin autem post finem sive pulsum prime, pulsare;... in initio, aliquam parvam pausam lente eandem campanam pulsando.... Tenetur assistere omnibus processionibus ecclesie, juxta et post decanum aut alium presidentem in absentia ejusdem decani.... — De officio servientium chori et claustrum capituli.... In eadem ecclesia duo servientes equitantes sive equestres, custodes chori et claustrum dicte ecclesie, qui tenentur ad ea que sequuntur. Primo alter ipsorum servientium custos est carceris ecclesie, residetque in bargia. Alter autem custos est domus et granariorum officii quothidiane, et in eadem domo suam debet facere residentiam. Qui duo servientes insimul percipiunt salaria et jura cheparii in carcerariis prisonariorum in dictis carceribus bargie existentium. Suntque dicti servientes ex debito sui officii astricti, tenenturque ad custodiam chori ecclesie vicissim quilibet in suo turno, durante decantatione misse et vesperorum, quo tempore durante tenentur ipsi servientes sive alter ipsorum esse et se redere de latere dextro majoris introitus chori et camerarius capituli de sinistro latere ad custodiendum, ne aliqua fiat in dicto choro aturba (?), insolentia, debentque esse intenti erga dominum decanum.... Tenentur etiam dicti servientes custodire ab omni insolentia, pro posse, claustra et in presenti maleficio, de malefactorum captionem facere et illos incarcerari in dicta bargia, et videtur quod pro posse tenentur extra claustra fugare lusores palmarum et de tamys, in dies maximas infestationes et insolentias facientes, et in casu rebellionis implorare officium et auxilium domini baillivi Ambianensis, aut sui locumtenentis. Preterea tenentur iidem servientes interesse processionibus, assistere et associare dominum decanum aut alium presidentem capituli, in nuptiis et funeralibus ac aliis actis honorabilibus que fiunt in civitate, et in visitacionibus monasteriorum Sanctorum Martini et Acheoli, dum visitantur per dominos in persona. Tenentur ultra